
 

 

 
Determinazione prot. n.   69-02 del  30.03.2022 
 

OGGETTO: determina per l’affidamento diretto per servizio di organizzazione Viaggio in aereo  a Dublino 

nell’ambito del Progetto FSE BEYOND WORDS IN A MOVING WORLD MOVE ALL'ESTERO: DGR 338 DEL 

26/03/2019 4940-0001-338-2019 CIG Z1835D01CE CUP H18H19000320009 

IL RUP ING. ROBERTO SANTOLAMAZZA 
 

Visto il Progetto FSE BEYOND WORDS IN A MOVING WORLD MOVE ALL'ESTERO: finanziato dalla Regione 
Veneto nell’ambito della Dgr 338/2019; 
 
Visto l’articolo 36, comma 2 del nuovo codice degli appalti regolato dal D.Lgs. n. 50/2016 e successive 
modifiche ed integrazioni e linee guida adottate dall’Anac; 
 

CONSIDERATO 
 

che è prevista, nell’ambito del progetto, la realizzazione di ore di formazione in Irlanda e che si rende quindi 
necessario provvedere all’individuazione di un operatore economico a cui affidare il servizio di 
organizzazione del viaggio in aereo A/R Treviso-Dublino per i partecipanti al progetto e un accompagnatore 
con partenza il 10.07.2022 e ritorno il 30.07.2022; 
 

che sono state valutate le proposte di volo presentate da: 
Agenzia Passaggio ad Est € 634 a persona 
Agenzia Utpull € 585 a persona compresa assicurazione 
 
Che la proposta dell’agenzia Utpull è stata ritenuta congrua e consona alle esigenze del Progetto; 
 

che sussistono i presupposti per procedere all’acquisizione mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 
36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e le Linee guida successivamente emanate dall’Anac essendo l’offerta, 
presentata  inferiore a € 40.000,00; 

 

DATO ATTO CHE 
 

al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi al presente affidamento, si è provveduto 
all’acquisizione del CIG n. Z1835D01CE 
 

che è stata verificata la regolarità contributiva della ditta Utpull tramite acquisizione del DURC on-line 
protocollo INAIL_31465445; 
 

che è stata verificata l’assenza di annotazioni nel sito dell’Anac; 
 

D E T E R M I N A 
 

di procedere all’affidamento diretto del servizio di organizzazione del volo A/R Treviso-Dublino nell’ambito 
del Progetto FSE BEYOND WORDS IN A MOVING WORLD MOVE ALL'ESTERO alla ditta Utpull Viaggi per un 
importo complessivo di € 12.285,00 comprensivi di volo e assicurazione. 
 
 

Firmato il Responsabile del Procedimento 
Ing. Roberto Santolamazza 
 


